
Diário Oficial Eletrônico PÁG. 122 DE AGOSTO DE 2019 Edição n. 925

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pela Lei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015.  Responsável Técnico: Paulo Sergio Rodri-
gue Mtb: 31.768| Chefe de Comunicação: Marcia Renata Carvalho|Prefeito: José Eduardo Coscrato Lelis|Vice- Prefeito: Renato César Mo-
reira  | Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

Edição nº 925 pag 01 Guaíra, 22 de Agosto de 2019

DEAGUA

AVISO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESGOTO E ÁGUA 
DE GUAÍRA – DEAGUA - Pregão Presen-
cial nº. 08/2019 - Edital nº. 12/2019- 
Processo Licitatório nº 541/2019,PAR-
TICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/
MEI-tipo menor preço por item -Obje-
to:contratação de empresa especializa-
da em fornecimento de CBUQ – Con-

creto Betuminoso Usinado a Quente, faixa 
de granulometria D CAP 50/70, e emulsão 
asfáltica RR-1C, a ser retirado por caminhões 
da presente Autarquia, Administração Pública 
ou contratados pela mesma. Data de Aber-
tura e Credenciamento dia 05/09/2019 às 
09h00min, que será realizado na Estação de 
Tratamento de Água “Manoel Joaquim de Al-
meida” localizada na Rodovia SP-425 Km 59,5 
no município de Guaíra/SP. Disponibilizamos 

EDITAL, franco de pagamento, na Sede 
Administrativa do DEAGUA, localizada na 
Rua 12 nº 315, Centro, Guaíra/SP, das 09h 
às 16h ou no site www.deagua.com.br. 
Maiores informações pelo Tel. (17) 3330-
1500 ou pelo e-mail: licitacoes@deagua.
com.br. Guaíra/SP, 22 de agosto de 2019. 
Lucas Froner de Oliveira Silva– Diretor.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - AVISO 
DE LICITAÇÃO - EDITAL RETI-RA-
TIFICADO – Pregão Presencial nº 
30/2019, Processo Nº 62/2019, Edital 
Reti Ratificado nº 62/2019 - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, COM SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO INCLUSO, conforme 
especificações e quantidades esta-
belecidas no Termo de Referência 
(Anexo I). Data de Entrega dos enve-
lopes “Proposta”, “Documentação”; 
“Credenciamento” e “Abertura” no 
dia 05 (cinco) de Setembro de 2019, 
às 09h00min, que será realizado no 
prédio da Prefeitura situada na Av. 
Gabriel Garcia Leal, nº 676, Bairro: 
Maracá, nesta cidade. DISPONIBILIZA-
MOS EDITAL, franco de pagamento, 
a partir do dia 22 de Agosto de 2019, 
das 8h às 16h no Depto. de Compras 
situado no mesmo endereço cita-
do acima ou pelo site: http://www.
guaira.sp.gov.br  no link LICITAÇÕES 
(http://www.guaira.sp.gov.br/cate-
gory/ pregaopresencial). Maiores 
informações pelo Tel. (17) 3332-5105. 
Guaíra-SP, 22 de Agosto de 2019. 
JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS - 

Prefeito.

Município de Guaíra/SP. EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO - Chamamento Público 
nº 01/2019. Edital n.º 111/2019 – Processo 
n.º 111/2019. Objeto: Qualificação profis-
sional com cursos livres para capacitação 
em competências e habilidades para acesso 
ao mercado de trabalho. Vencedor: Socie-
dade Guairense de Beneficência - SOGU-
BE - CNPJ: 48.344.071/0001-38. Valor: R$ 
148.526,22. Vigência: 12 meses (01/09/19 a 
31/08/20). Transcorrido o prazo de recur-
so, homologa-se o Termo de Fomento n.º 
10/2019.  Disponível em: http://guaira.
sp.gov.br/category/chamamentopublico/. 
Guaíra/SP, 22 de Agosto de 2019. José Edu-
ardo Coscrato Lelis – Pref. Municipal.

COMUNICADO - O Município de Guaíra/SP, 
através de seu Departamento de Compras 
e Licitações, vem por meio deste, COMUNI-
CAR, que referente ao EDITAL Nº 108/2019; 
PROCESSO Nº 108/2019, PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 44/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMEN-
TAÇÃO DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL 
DE ENSINO, estamos CONVOCANDO os 
próximos classificados, considerando que 

as amostras foram REPROVADAS e/ou 
NÃO APRESENTADAS conforme Ata de 
Análise de Amostras e devido a INABILI-
TAÇÃO DA EMPRESA PERES COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, 
que disponibilizamos na íntegra no site 
Oficial do Município no link: http: //
www.guaira.sp.gov.br/category/pre-
gaopresencial. CONVOCO para apresen-
tação de amostras as empresas como 
segue: * ALIMENTAR DISTRIBUIDORA 
DE CARNES E FRIOS EIRELI - CLASSIFICA-
DA EM 4º LUGAR PARA APRESENTAÇÃO 
DE AMOSTRAS REFERENTE AO ITEM: 
*118 - MARCA DAFRUTA; * GERALDO 
& REIS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 
- CLASSIFICADA EM 4º LUGAR PARA 
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFE-
RENTE AO ITEM: *121 - MARCA NEVAL; 
* COMERCIAL SANTO ANTONIO DE 
GUAIRA ALIMENTOS LTDA – ME - CLAS-
SIFICADA EM 4º LUGAR PARA APRE-
SENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFERENTE 
AOS ITENS: *124 - MARCA JUSSARA.  As 
amostras devem ser apresentadas no 
prazo de 03(três) dias úteis, contados 
a partir desta publicação. Guaíra/SP 22 
de Agosto de 2019 – Eliana Paulo Quiri-
no – Pregoeiro.




